äccuudum possibililateoi lemporis el suau) exbibereul. Prelerea prumiseruut, quod

m si necesse haberemus infia civitatem cum XXX militibna noa benigne reoiperenl,

hoc tarnen interpeaito, quod exercitum nostrum nec in civitate nec in subuiliio dvi»

tatis faceremus hospitari. Pivterea si quisquam cum exercitu fines iUina epiacopatus

invaderel, ipsi cum epiacopo et ministerialibus nobis et cconverso nos eis mutuum
flirre promisimus auxilium. Super bis omnibus eives nobis caulionem iuris iurandi

S5 presliteruul. Nos vcro lidelilalcm civitatis illius, qua Semper pareulibus cl anteces-

soribus Dostris devola extilit, debila pielale respicienles, lam ex persona domini regia

quam noatra omne iua ab antiquia imperatoribna ei per privilegia ooUatum reno*

Tando oonfirmavimus. et hec, in quibns cives aepius ae gravari oonquesli sunt,

nomiDalim cxpresahnus, scilicet quod infra lenninos epiacopatus illius a nullo iudice

M ccclcsiaslico vel seculari hoc, quod vulgo dinegane dicitur, Tel aliqua exactio de

1 Dem tHuUnUeiiäe 9 wl meradiert. * Da» mukaaende « ron efMerer Hand in » geAndeii.
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bonis civinm Spircnsitim protor c<'nsum. siquis ex eis dchclur. exif^afnr. Pretorea

civilali illi itidiilsitnus. (|iKul iicc doinimis rex nec nos ;üi(|uiim in ca spi eiak'ii» vol

conmuuem luciumus cxucliuiicin, uisi civcs ex libcro arbilriu spoulaiicuia uobis el

conpetens serviUnm duzerint exliibendum. Preterea secundum ordinaUonem II.,

felicis memorie imperatoris augusU, civitati iam auotoritate domini quam nosbra »

indulsiaras, ut liberlatetn liahcal XII ex oivibus suis cligendi, qui per iuramentam

nd lioc conslringunlur, ut univcrsitati proiit melius possint el sr.ianl providennt, el

i'üiurn consilio civilas gubernelur. Super hiis oninibus civitati per boinines noslros

qui subscripli suul cauliouem iuramcnli fecimus exbibcri, quurutii numiua suiil hec:

Ludowioiis comes de Hclfteatetn, Woturadiia oomes de Veriugcn, Wernebenis de i«

Roasewfteh, Heinricna dapifer de Walpurc, Ilanricus de Smalunecche, Eogelhardua

de \N'ii)esberc, CAnradus de AtiDenwilre, Heinricus de Tanne, Wezelo de Berge,

Tnlshnrd, Ludowicus et Wallbcrus de Nrtcaslel, Heinricus de Meistersei, Fridericus

de Tauuc. Aelum Spiro, anno vorbi incarnali inillesimo cenlesimo nonagesimo

pclavo, indicliuue quintadccima, duodeciuio kal. i'obruarii feliciter, amen. i»

c. 1207. 28.

IMemnimft »wiseken den SUtitm Worm nnd Speyer wegen weekieleeUiger

Zollg^Mkren.

Orif. im Sj,/-i/rr. St. ArA. Urit. nr. 541, i>gt. ; dag angehängte Siegei ist ahgefaUen. — Dat
90n der titadt 8pej/er OMgetUltt« DupL t» Wormter StadUmkii^ tgt.; dat migtMi^e M
Siegd igt abffefaaen; dit VarUmltem dmOben mnä mit W imw/rtiirt. — €hiniM M
LOuiuum V eap. 73, p. 503. S<ha<tb, Gesch. des »fteM. SUUM. S, t Bühmtr,

fontt. 2, Str. Vgl. Bühmer-Ficker, Heg. Phil, ir,!)

(jives de Worniacia'. Nc quod scmel bene ditlinilum est, oblivio novcrca

lacmorie inposterura valcal denigrare, idcirco nolum sil oinnibus hoc scriptum cer- a
neatibus, qualito: in praameia lieate meaiorie illoalris r^;i8 Plultppi iDter nos el

dves Spienses' de lioeneia domini noslri Liupoldi epiacopi et domini Gunradi,

Spirensia epiacopi, imperialis aule cancellarii', de Ibeloneo' utrubiquc dando equaliter

de noslro et ipsorum consensu fuit ordinatnm, sicut inferius subscriptum est. Si

civis Wormaciensis •'' cum quihusonmqiie mrroiraoniis vcnerit Spiram * el feeeril m
i'oruin suum de viginli sulidiä vel ampiiu.s, «la!)il qualuor dcuarios, si minus quam

Tiginti solidis fecit', nichil dat'. Si cum cunu oneralo per Spiram transierit, vel

in eondo vel in venicndo, nicbÜ dabit. Si aarcinam deponit et ai per forum mutala

non fuerit, cumim suum oneret et det III! denarios. Si vero aarcinam* de cumi

deposuerit, et si mercando in foro dicta sarcina in alias res mutalu curruni suum u
ileralo oneraveril, dabit oclo denarios. Item de nave vfmder pblihtden dabit

quin(|ue deiuirius. Item 1)üs unum denariuni. vacca obolum". Ilem qualuor oves

unuiu deuarium, duo purci deuariuiu, cquus qualuor denarios. Item navicula que

' Wormaoi;iJ Siiira W - Spireiises] Wormacienses W ^ Liui>ohli— canccUarii] Cnnradi epia-

copi, imperialis aale cancellarii, et domini veatri Lupoldi epiacopi W * thelonio W ^ Vor- «
macienüs] Spirensit W < Spinn] Wonnaciam W 1 faeit /dUf bei W • dftUt W * Ober

mnsiiiain afeM ffm fbiekr Htmi last im beUm Exev^fkireit, >* *nd«r W << obnlnni W
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iliciliir uiiliclio rlciiariuiii. Hein alia navicula rmn fluolms huileii ' duos ileiuirios.

Ilfin na\is porlans j)iT({;rinos iiichil dat-. Stiiliiiiiius eciinn finnili-r olisf'r\ nniluin.

ul sub forma prescripta Iheluuouiu ulrobique detur. Iii siquis llielouearius uosler vel

ipsorum aliter quam dictum est theloneum aoceperil, et veraceriter* conviclns in

• penam solvel ad conmone opus dvilatia LX solides. Ad huius ordinacionis robur

pieaens dcdimus stariptmn nostoo munilum sigillo, et Spirensium * scriptum sub hao